令和３年５月１１日

保護者の皆様

ジャカルタ日本人学校

校 長  緒方 克行

通常登校に向けた、６月のシミュレーション登校について

 平素より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、ありがとうございます。さて、通常登校に向け、

５月は段階的にシミュレーション登校を行っていますが、６月の予定を下記の通りお知らせします。引き続

き、ご理解・ご協力をお願い申し上げます。

記

１ ねらい   本校の児童生徒が、通常の登校および学校生活に円滑に移行できるよう、通常の日課・学

校生活を過ごすことを通して、児童生徒の状況を把握し、保護者との連携を深める。

２ 日程・日課 ６月１日(火)～３０日(水) A日課、６校時  【５／２５(火)・２７(木)・３１(月)と同様】

３ 登下校の方法

・ コロナ感染防止対策の一環として、自家用車での登校を推奨していますが、スクールバスも利用でき

ます。利用を希望される方は、本校ホームページよりご登録ください。バス名簿作成の都合上、初日

(２５日)からのご利用を希望する場合は、５月１７日(月)までにご登録をお願いします。

・ スクールバスを利用する児童生徒は、自分の乗るバスの番号を言えるようにしてください。また、今

後、自家用車を使って登下校する日がある場合は、必ずスクールバスの不乗車届を提出してください。

４ 登下校時の詳細

時間 自家用車（児童生徒） 自家用車（保護者） スクールバス（児童生徒）

7:00～7:30 登校、受付。(検温、健康観

察カードを見せる。)

登校時、ロビーで降車させる。

本校敷地内での待機は不可。

登校、受付。(検温、健康観

察カードを見せる。)

14:00～14:30 学習、下校の準備。 敷地に入構・駐車可。(※1) 学習、下校の準備。

14:30～14:45 下校待機場所へ移動。 敷地への入構・駐車不可。(※2) バスへ移動。

14:45(鐘) お迎え場所へ移動。(※3) お迎え場所へ移動。(※3) バス発車。下校。

14:50～15:00 お迎え場所での引き渡し。車へ移動し、下校。(※4) ／

※1 14:00～14:30に入構・駐車した際は、14:45の鐘まで車内でお待ちください。

※2 14:30以降に到着の際は、全バス発車完了まで車内でお待ちください。(入口ゲート付近、降車不可)

※3 小学３年生のお迎え場所：５月１７日(月)より、中央ロビー下に変わります。

※4 どの場所でも、カーコールはしないでください。歩行者通路を右側通行で、車へ移動してください。

５ その他

・ 児童生徒や同居家族に、発熱(３７．３℃以上)や風邪症状、腹痛等がある際は登校できません。

・ 毎日、お弁当を持たせてください。中間食は持たせないでください。

・ 校内ガロンで水を補給することはできません。十分な量の水分を、水筒に持たせてください。

・ ５月１７日(月)より、売店で水と文房具を購入できます。必要なお金を持たせてください。

・ 売店と図書室は、コロナ感染予防のため、当面は児童生徒のみの使用とします。

・ コロナ感染の状況により、今後の急な変更があり得ることを、ご了承ください。       以上